[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

РЕШЕНИЕ

от 01 июля 2019 года										№ 2-3

О формах итогового протокола и
ведомости проверки подписных листов

[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20]В соответствии с п. 17 ст. 28 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 26.05.2014 года № 303-46 избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево

РЕШИЛА:

1. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево шестого созыва, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Таблицу кодов нарушений, используемых при заполнении ведомости проверки подписных листов, согласно приложению № 2.
3. Утвердить форму итогового протокола о проверке подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево шестого созыва, согласно приложению № 3.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35]5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево Шукшину В.И.

	[bookmark: _Hlk13410698][bookmark: _GoBack]Председатель избирательной комиссии
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Тярлево
	 Шукшина В.И.

	Секретарь избирательной комиссии
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Тярлево
	Киянова А.Ф.

[bookmark: Par322][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26]                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                               к решению избирательной комиссии
[bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23]                                                                                     внутригородского муниципального образования
                                                                                                 Санкт-Петербурга поселок Тярлево
                                                                                                   от « 1 » июля 2019 года № 2-3
Ведомость проверки подписных листов

Кандидат __________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата)

	Номер
листа
	Номер строки
на листе
	Код нарушения согласно Таблице кодов нарушений
	Подпись признана (ненужное
зачеркнуть)
	Примечание

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

	недостоверной
недействительной

[bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32]Члены Рабочей группы по приему и проверке документов, представленных в ИКМО п. Тярлево
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29]кандидатами в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования        Санкт-Петербурга поселок Тярлево шестого созыва

(Ведомость подписывают члены Рабочей группы, фактически осуществлявшие проверку подписей)
ДАТА:
[bookmark: Par355]                                                                                                  Приложение 2
                                                                                               к решению избирательной комиссии
                                                                                     внутригородского муниципального образования
                                                                                                 Санкт-Петербурга поселок Тярлево
                                                                                                   от « 1 » июля 2019 года № 2-3
ТАБЛИЦА КОДОВ НАРУШЕНИЙ,
используемых при заполнении ведомости проверки подписных листов

	Код
	Расшифровка кодов нарушений
	Выбраковы-
вается

	1
	Форма листа не соответствует закону
	Лист

	2
	Отсутствуют либо внесены не в полном объеме сведения о кандидате
	Лист

	3
	Лист изготовлен не за счет избирательного фонда кандидата
	Лист

	4
	Иные нарушения изготовления и оформления подписных листов
	Лист

	5*
	Дата внесения подписи выполнена не избирателем
	Подпись

	6*
	Данные в подписной лист внесены не сборщиком и не избирателем
	Подпись

	7
	Сведения об избирателе внесены нерукописным способом или карандашом
	Подпись

	8
	Дата подписи кандидата раньше даты подписи сборщика
	Лист

	9
	Дата подписи сборщика раньше даты подписи избирателя
	Подпись

	10
	Дата внесения подписи избирателя раньше дня уведомления избирательной комиссии о выдвижении кандидата
	Подпись

	11
	Иные нарушения порядка заполнения подписных листов
	Подпись,
Лист

	12
	Нет подписи кандидата
	Лист

	13
	Нет или неполная, неверная дата подписи кандидата, неоговоренные исправления
	Лист

	14
	Нет или неполные сведения о кандидате в удостоверительной записи
	Лист

	15*
	Подпись кандидата выполнена иным лицом
	Лист

	16*
	Дата внесения подписи кандидата выполнена другим лицом
	Лист

	17
	Иные нарушения в заверительной записи кандидата
	Лист

	18
	Подписной лист заверен сборщиком, не внесенным в список лиц, осуществлявших сбор подписей
	Лист

	19
	Нет подписи сборщика
	Лист

	20
	Нет или неполная, неверная дата подписи сборщика, неоговоренные исправления
	Лист

	21
	Нет или неполные имя, отчество, дата рождения сборщика, неоговоренные исправления
	Лист

	22
	Нет или неполные, неверные данные о месте жительства сборщика, неоговоренные исправления
	Лист

	23
	Нет или неполные, неверные паспортные данные сборщика, неоговоренные исправления
	Лист

	24*
	Сведения о сборщике внесены в подписной лист не собственноручно
	Лист

	25*
	Подпись, дата подписи сборщика внесены иным лицом
	Лист

	26
	Иные нарушения в заверительной записи сборщика
	Лист

	27
	Подпись лица, не обладающего активным избирательным правом
	Подпись

	28
	Нет подписи избирателя
	Подпись

	29
	Нет или неполная, неверная дата подписи избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	30
	Нет или неполные имя, отчество избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	31
	Нет или неполная, неверная дата рождения избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	32
	Нет или неполный, неверный адрес места жительства избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	33
	Нет или неполные, неверные данные документа избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	34*
	Подпись избирателя выполнена другим лицом
	Подпись

	35
	Иные нарушения в сведениях об избирателе
	Подпись

[bookmark: Par472]* Необходимо заключение эксперта-почерковеда

                                                                                                    Приложение 1
                                                                                               к решению избирательной комиссии
                                                                                     внутригородского муниципального образования
                                                                                                 Санкт-Петербурга поселок Тярлево
                                                                                              от « 1 » июля 2019 года № 2-3
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
о проверке подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
      Санкт-Петербурга поселок Тярлево шестого созыва
по избирательному округу № 1

__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата)

В поддержку выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета города Павловска шестого созыва по избирательному округу № _____ в Избирательную комиссию муниципального образования города Павловска представлено следующее количество подписей избирателей:

согласно протоколу об итогах сбора подписей избирателей - ___________ подписей;
фактически - __________ подписей[footnoteRef:1] (число подписей, фактически представленных кандидатом). [1: 	Проверке и учету не подлежат подписи избирателей, содержащиеся в подписных листах, но исключенные (вычеркнутые) лицами, заверяющими подписные листы, если это ими специально оговорено в подписном листе или в протоколе об итогах сбора подписей избирателей до представления подписных листов в избирательную комиссию.]

Проверено _____________ подписей (проверке подлежат все представленные подписи),

Из них:
Недостоверных _______ подписей (на основании официальных документов),
Недействительных ________ подписей (на основании ведомости проверки подписных листов).
Достоверных и действительных ______ подписей.

Члены Рабочей группы по приему и проверке документов, представленных в ИКМО п. Тярлево
кандидатами в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования        Санкт-Петербурга поселок Тярлево шестого созыва

(Протокол подписывают члены Рабочей группы, фактически осуществлявшие проверку подписей)

ДАТА: